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Krakoéw, 02.06.2020 r.
ZDW/PW/2020/5306/DN-4/BJ
znak sprawy: ZDW-DN-4-271-34/20

Wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania w sprawie zamowienia pn. Obwodnica Zatora, Podolsza w ciggu
DW 781
(nr ZDW-DN-4-271-34/20)

Zamawiajgcy — Zarzad Drég Wojewodzkich w Krakowie prowadzgcy postepowanie jw., niniejszym
zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawa PZP) udziela ponizej odpowiedzi
na ztozone przez Wykonawce wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia (SIWZ) w przedmiotowym postepowaniu, ktéry wplynely do Zamawiajgcego
(numeracja pytan oraz kolejnos¢ udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiajgcego).

Pytanie nr 7

W zwigzku z zamiarem zfoZenia oferty prosimy o przestanie przedmiaréw robot elektrycznych dla
zadania “Obwodnica Zatora, Podolsza w ciggu DW 781” w wersji elektronicznej. / w postaci pliku/
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie przedmiary robét, w tym przedmiary robét elektrycznych,
dla zadania bedgcego przedmiotem niniejszego postepowania sg udostepnione w postaci
elektronicznej (format pdf) na stronie internetowej Zamawiajacego www.zdw.krakow.p/ w linku
ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/34_20 - folder DW781_PW_Obwodnica Zatora.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada przedmiaréw w wersji edytowalne;.
Zaznacza sie przy tym, iz udostepnione przedmiary robét nie sg elementem / sktadowg SIWZ,
w tym w szczegdlnosci nie stanowig czesci OPZ — zat. nr 1 SIWZ (nie wyznaczajg opisu
przedmiotu zamoéwienia), stad nie powinny by¢ podstawg do ustalenia przez Wykonawce ceny
ofertowej, a sg jedynie materialem pogladowym i pomocniczym, orientacyjnym i nieostatecznym.
Odpowiedzialno$¢ za korzystanie z tresci przedmiaru robét ponosi Wykonawca i nie bedzie on
wystepowat z roszczeniami z tego tytutu do Zamawiajgcego.

Pytanie nr 8

W zwigzku z ogloszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia pandemig
choroby COVID-19 nastgpito wejscie w Zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegdine
$rodki na czas pandemii, tj. Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogloszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491),
zmienionego nastepnie Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzgdzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 522) oraz Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzadzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszty w
zycie Rozporzgdzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
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- szczegdlnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
os$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zZmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu os$wiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktére
zawiesza funkcjonowanie placoéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwo$cig
jego przedtuzenia.

Jednoczesnie staty wzrost przypadkéw zachorowan na COVID-19 wprowadza koniecznos¢ statego
monitorowania i dostosowywania sie do $rodkdéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzgd
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie mozZze mieC¢ bezposredni wplyw na
funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej spotki.

W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostac
zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie
cafych miast, stref gospodarczych czy zaktadéw przemystowych. Nie mozna wykluczyé, Ze
podobne dziatania bedg miaty miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wplyng¢ negatywnie
na wspofprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, Ze
powyzsza sytuacja w dalszej perspektywie — ktérej ramy czasowe na dzienn skfadania oferty
pozostajg nieznane - moze spowodowac istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej
ewentualnych terminéw posrednich w terminach okreslonych umownie. W zwigzku z powyzszym
Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ wydfuzenia czasu na ukoriczenie
wykonania umowy, jak réwniez wydtuzenie czasu na wykonanie terminéw posrednich w przypadku
wykazania przez Wykonawce przeszkéd w realizacji Umowy zwigzanych z pandemig COVID-19?
Jakich dowoddw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania powyZzszych okolicznosci?
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz w zwigzku z przywotanym w pytaniu samym fakiem wprowadzenia
przed kilkoma miesigcami wskazanych regulacji prawnych nie przewiduje sie wydtuzenia terminu
realizacji przedmiotu umowy (w tym terminéw posrednich) — kwestia stanu prawnego ustaionego
funkcjonujgcymi regulacjami jest okoliczno$cig znang juz obecnie (w toku postepowania
przetargowego, przed uplywem terminu sktadania ofert) i w ocenie Zamawiajgcego (wedle
aktualnej wiedzy) nie powinna ona powodowa¢ niemoznosci dotrzymania przyjetego i okreslonego
w SIWZ terminu wykonania zamoéwienia (termin ten zostat okreslony przy uwzglednieniu wiedzy
i Swiadomosci o aktualnej sytuacji faktyczno-prawnej). Zgodnie z wiedzg i informacjami
posiadanymi / dostepnymi na obecny moment termin ten jest realny i mozliwy do dotrzymania
nawet przy uwzglednieniu obecnej sytuacji epidemicznej, tym bardziej w kontekscie juz etapowo
wdrazanych ogélnie dziatan majgcych na celu tfagodzenie dotychczasowych ograniczen
i obostrzen oraz stopniowe ,rozmrazanie” zycia gospodarczego.

Jednoczes$nie wskazuje sig, iz zapisy § 15 ust. 2 wzoru umowy (zat. nr 7 SIWZ) przewidujg
ogolne mozliwosci nastepczej zmiany postanowien umowy w zakresie m.in. wydtuzenia terminu
wykonania zaméwienia, w zwigzku 2z =zaistnieniem juz na etapie obowigzywania
(realizacji) umowy okreslonych tam okolicznosci (np. zmiang przepiséw prawnych istotnych dla
realizacji umowy, dziataniem sity wyzszej, etc.) — zgodnie z zasadami i warunkami tam
okreslonymi. Nadmienia sig, iz wptyw tego typu okolicznosci (w tym m.in. ewentualnych nowych
regulacji prawnych, faktycznych ograniczen, nowych probleméw, utrudnien wynikajacych ze stanu
pandemii koronawirusa i majgcych wptyw na realizacje przedmiotowego zamoéwienia) bedzie
kazdorazowo przedmiotem szczegdétowej indywidulanej analizy w odniesieniu do konkretnych
sytuacji zwigzanych z realizacjg umowy, w tym kwestii terminu jej wykonania.

Poza przywotanym aspektem zapiséw umowy (tzw. przewidzianych zmian tresci umowy)
Zamawiajacy nadmienia, iz zmiana umowy w sprawie zamoéwienia publicznego (w zakresie
warunkow realizacji zamoéwienia nig okreslonych) moze by¢ roéwniez mozliwa na podstawie
okreslonych przestanek ustawowych (vide art. 144 ust. 1 ustawy PZP, ewentualne przepisy



szczegolne) — w przypadku zaistnienia okolicznosci uzasadniajgcych dokonanie konkretnych
modyfikacji.

Roszczenie (wniosek) Wykonawcy o wydtuzenie terminu wykonania przedmiotu umowy winno
zostaé szczegétowo umotywowane i poparte konkretnymi, zindywidualizowanymi dowodami
potwierdzajgcymi faktyczne zaistnienie powotywanych z tego tytutu okolicznosci (dokumentami,
informacjami, o$wiadczeniami, etc. — Zamawiajagcy nie jest w stanie wskaza¢ a priori katalogu
dowodow, ktére mogg uzasadniac taki wniosek). Ogéling wytyczng analizy zasadno$ci i stusznosci
takiego roszczenia ze strony Zamawiajgcego bedg zapisy § 13 ust. 2 umowy (wskazujgce
poszczegoine okolicznosci mogace by¢ podstawg zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy
majgce wplyw / przetozenie na tok realizacji zamowienia oraz okre$lajgce, iz termin realizacji
zamoéwienia moze ulec wydluzeniu o czas trwania okoliczno$ci stanowigcych przeszkody
w realizacji przedmiotu umowy, w tym o okres niezbedny do przywrécenia warunkéw
umozliwiajacych wiasciwg i zgodng ze sztukg techniczng realizacje prac), ewentualnie tres¢
konkretnych przepiséw prawa stanowigcych samoistne podstawy modyfikacji postanowiert umowy,
ktore stanowityby podstawe roszczenia.

Pytanie nr 9
W zwigzku z ogloszong w $rode 11 marca 2020 przez Swiatowg Organizacje Zdrowia pandemig

choroby COVID-19 nastgpifo wejScie w Zycie regulacji prawnych wprowadzajgcych szczegolne
Srodki na czas pandemii, tj. Rozporzgadzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491),
Zmienionego nastepnie Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzgdzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 522) oraz Rozporzgdzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniajgcym
rozporzgdzenie w sprawie ogfoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U.
2020 poz. 531) w zwigzku z pandemig wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszfy w
zycie Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczegolnych rozwigzan w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu
oéwiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,

- zZmieniajgce rozporzadzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek
systemu oswiaty w zwigzku z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, ktore
zawiesza funkcjonowanie placéwek oswiatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z mozliwoScig
jego przedfuzenia.

Jednoczes$nie staty wzrost przypadkdéw zachorowarn na COVID-19 wprowadza konieczno$¢ statego
monitorowania i dostosowywania sie do $rodkéw zapobiegawczych wprowadzanych przez Rzgd
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najblizszym czasie moze mie¢ bezposredni wplyw na
funkcjonowanie przedsiebiorstw, w tym naszej Spofki.

W zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrozonych mogg zostac
zastosowane takie dziatania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie
calych miast, stref gospodarczych czy zakfadéw przemystowych. Nie mozna wykluczyc, ze
podobne dziatania beda miafy miejsce na terytorium Polski. To z kolei moze wptyng¢ negatywnie
na wspodtprace z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a takze wzrost cen produktow,
ustug i kosztéw sity roboczej, ktérego rozmiaréw nie sposob przewidzie¢c w momencie sktadania
oferty. Wykonawca wskazuje, ze powyZsza sytuacja w dalszej perspektywie moze spowodowac
istotne i nadzwyczajny wzrost kosztéw wykonania umowy, co moze narazi¢ Wykonawce na istotne
straty. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiajgcy przewiduje mozliwoSc
podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku
wykazania przez Wykonawce istotnego wzrostu kosztéw realizacji Umowy zwigzanych z pandemig
COVID-19? Jakich dowoddw bedzie oczekiwat Zamawiajgcy w celu wykazania powyZzszych
okolicznosci?



Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz w zwigzku z przywotanym w pytaniu samym faktem wprowadzenia
przed kilkoma miesigcami wskazanych regulacji prawnych nie przewiduje sie mozliwosci
podwyzszenia wynagrodzenia umownego — kwestia stanu prawnego ustalonego funkcjonujacymi
regulacjami jest okolicznoscig znang juz obecnie (w toku postepowania przetargowego, przed
uptywem terminu skiadania ofert) i w ocenie Zamawiajgcego winna ona zosta¢ uwzgledniona
w kalkulacji ceny ofertowej (wedle aktualnego poziomu wiedzy) — w razie uznania takiej potrzeby,
tym bardziej w kontekscie juz etapowo wdrazanych ogdlnie dziatan majgcych na celu tagodzenie
dotychczasowych ograniczen i obostrzen oraz stopniowe ,rozmrazanie” zycia gospodarczego.
Zaznacza sie, iz zapis § 3 ust. 3 wzoru umowy (zat. nr 7 SIWZ) wskazuje, iz ustalona
przez strony wysokos¢ wynagrodzenia nie ulega zmianie przez caly czas trwania umowy
przy zastrzezeniu § 3 ust. 4 umowy, tzn. umownie okreslonych klauzul waloryzacyjnych
przewidujacych mozliwos¢ podwyzszenia wynagrodzenia w okolicznosciach wskazanych
w umowie. Nadmienia sie przy tym, iz wynagrodzenie umowne za wykonanie tego zamowienia
bedzie mie¢ charakter ryczaftowy (zgodnie z zapisami SIWZ), w zwigzku z czym zastosowanie
bedg mieé przepisy ogdlne KC odnoszgce sie konstrukcyjnie do tego typu wynagrodzenia.

Poza przywotanym aspektem zapisow umowy Zamawiajgcy nadmienia, iz zmiana umowy
w sprawie zamowienia publicznego (w zakresie warunkéw realizacji zamoéwienia nig okreslonych)
moze byé mozliwa na podstawie okre$lonych przestanek ustawowych (vide art. 144 ust. 1 ustawy
PZP, ewentualne przepisy szczegdlne) — w przypadku zaistnienia okolicznosci uzasadniajgcych
dokonanie konkretnych modyfikacji, w szczegdélnosci w przypadku zaistnienia zdarzen
nieprzewidzianych w momencie zawarcia umowy. W takim przypadku ewentualne roszczenie
(wniosek) Wykonawcy o podwyzszenie wynagrodzenia umownego winno zosta¢ szczegdfowo
umotywowane i poparte konkretnymi, zindywidualizowanymi dowodami potwierdzajgcymi
faktyczne zaistnienie powotywanych z tego tytutu okolicznosci, tzn. wykazujacymi ich faktyczny
wplyw na koszty wykonania zaméwienia (dokumentami, informacjami, o$wiadczeniami, etc. —
Zamawiajgcy nie jest w stanie wskazaé a priori katalogu dowoddéw, ktére mogag uzasadniaé
taki wniosek). Analiza takiego roszczenia bedzie dokonywana pod kgtem dopuszczalno$ci prawnej
i zasadnosci w Swietle konkretnych przepiséw stanowigcych podstawe roszczenia.

Patrz réwniez odpowiedz na pytanie nr 2 (zawarte w piSmie z dnia 27.05.2020 r.
zn. ZDW/PW/2020/5154/DN-4/BJ zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiajgcego
www. zdw.krakow.pl).

Niniejsze pismo staje sie czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamaéwienia.
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